
 
COMUNE DI NURRI 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  2   Del  09-02-24  
 

ORIGINALE 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 17:30, presso 

questa Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in 
sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 

   ATZENI ANTONELLO sindaco Presente 
ATZENI MARCO Consigliere Presente 
BOI ANGELO Consigliere Presente 
CANCEDDA ROBERTO Consigliere Presente 
FARRIS DANIELE Consigliere Presente 
MULAS GIANLUCA Consigliere Presente 
MULAS LUCA Consigliere Presente 
ORGIANA ANNA IRENE Consigliere Presente 
PICCIAU GIORGIO Consigliere Presente 
PISANO FEDERICA Consigliere Assente 
PISANO MARIO Vicesindaco Presente 
PITZALIS SERENELLA Consigliere Assente 
SERRA MARIANNA Consigliere Assente 
   
ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   3.  
 

Assume la presidenza il Sig. ATZENI ANTONELLO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Pireddu Alessandro. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 
   
Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024/2026, approvato con deliberazione 
C.C. n. 49 del 29.12.2023 secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., 
regolarmente esecutiva ai sensi di legge; 
 
DATO ATTO che occorre modificare alcuni stanziamenti del bilancio sia nella parte 
entrata sia nella parte spesa; 
 
Vista la proposta di variazione formulata dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
elaborata sulle base delle richieste presentate dall’amministrazione e dai responsabili 
dei vari servizi, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio del bilancio ai sensi 
dell’art. 175 c. 8 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che: 

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 09-02-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

- non sussistono debiti fuori bilancio né si rende necessario adottare provvedimenti per 
la salvaguardia degli equilibri di Bilancio 
- non si è fatto ricorso ad anticipazioni di tesoreria; 
 
DATO ATTO che è necessario iscrivere in bilancio entrata le seguenti somme: 
 

- Euro 12.000,00 quale trasferimento della Regione autonoma della Sardegna per 
Elezioni Regionali 2024 
 

- Euro 2.500,00 quale trasferimento della Regione Autonoma della Sardegna per il 
rimborso spese elettori estero; 
 

- Euro 166.512,34 quale trasferimento della Regione Autonoma della Sardegna 
per saldo Fondo Unico 2023 
 

- Euro 2.729,00 quale trasferimento del BIMF per quota sovracanone Comuni 
rivieraschi 
 
 

VISTO l’art. 175, comma 2 del D.Lg.vo n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile dell’Area 
Finanza e Tributi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
 
ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti; 
 
Ad unanimità dei voti legalmente espressi nei modi di legge da n. 11 consiglieri di cui si 
è accertata la presenza in aula; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare la premessa a formare parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
 

2. Di apportare al Bilancio 2024/2026 le variazioni di bilancio di cui all’allegato 
prospetto che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3. Di procedere alle variazioni del Bilancio Triennale 2024/202, anno 2024 parte 

competenza + cassa, così come risulta dal prospetto allegato che si intende far 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
4. Di apportare conseguentemente le relative variazioni al DUP. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 09-02-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

5. Di dare atto che permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 
e 193 del D.Lgs. 267/2000; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on 
line del Comune. 

 
Ai sensi dell’art.   134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000 ad unanimità dei voti 
legalmente espressi nei modi di legge da n. 10 consiglieri 

 
DELIBERA 

 
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 09-02-2024 Il Responsabile del servizio 
 Deidda Tiziana 
 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 06-02-2024 Il Responsabile del servizio 
 Deidda Tiziana 
 
 
 
 
 
 
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 09-02-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

ATZENI ANTONELLO Dott. Pireddu Alessandro 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 

La Presente deliberazione è divenuta  esecutiva il 09-02-24  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Pireddu Alessandro 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


